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1. Godkendelse af dagsorden og evt. bilag 
 

Godkendt 

 



Den Danske Skiskole – Bestyrelsesmøde d. 13.04.2023 Dagsorden 
 

  

 

2. Behandling af sager til drøftelse og beslutning 
 

2.a Politik omkring promovering af samarbejdspartnere. Skal vi og evt. hvordan? (JB) 
 
Hvad skal DDS’s politik være omkring promovering af vores eksterne samarbejdspartner 
 
 
Vi skal have en strategi forud for næste sæson i forhold til vores eksterne samarbejdspartnere og 
promovering af dem. Der tilstræbes ensartethed i vores promovering, hvor vil gerne stille vores 
platforme samt nyhedsbreve til rådighed. Desuden kan flyers, roll-ups m.m. bruges i kursusregi. 
 
Overordnet bruger DDS hverken økonomiske- eller tidsressourcer på promovering. 
 
Sideløbende skal DDS være bedre til at vise, at vi har kurser (i ethvert regi).  
 
TKJ og KB. 
 

2.b Uddannertrænerrolle / langsigtet udvikling af uddanner truppen (HSJ) 
 
Frem mod Interski 2023 blev der drøftet, om der skulle etableres en fast trænerrolle for 

uddannertruppen. Det blev besluttet ikke at knytte den drøftelse op på 2023-demotræneren, men at 

vente til efter Interski2023. 

Tekkom er enige om at foreslå nedenstående model Y med henblik på udvikling af uddannernes 
kompetencer, efter at have drøftet forskellige scenarier. 
 
Bestyrelsen vedtager model Y. Der kan hyres eksterne trænere til udenlandsk inspiration. 
 

UDDANNERTRÆNER – MODEL Y 
 Der laves en model uden én uddannertræner, men hvor en samlet TekKom beslutter 
 uddannertræningens rammer og fokus samt påsætter træningsansvarlige – og hvor 
 formandsskabet har ansvaret for at skabe struktur og et program herfor. 
 Det er TekKom der fælles fastsætter DDS’ didaktiske og skitekniske fokuspunkter i en løbende 
 dialog. Der udarbejdes en proces for uddannernes kompetenceudvikling, hvortil der bl.a. 
 afsættes midler til uddannersamlinger på sne samt i DK.  

 

2.c BRC (TKJ) 
 
Der er brug for en behovsafklaring ved DSkiF/AKD, således denne vinters forviklinger vedr. afviklingen af 
BRC ikke gentages. 
 
Jonatan Risager og TK holder i foråret afholder møde herom med KB samt Carsten Wexel (AKD) for at få 
en forventningsafstemning på hvad der efterspørges.  
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2.d Internationale organisationer (TKJ) 
 

Ved fuld PSI1, PSI2 og PSI3 kan der indløses ISIA. Ved PSI3 kan der indløses IVSI 

Det skal afklares hvor IAESS skal placeres i uddannelsesrækken (fx efter BSI1), samt om IVSI kan indløses 

efter BSI2. 

Denne proces startes op efter forårskurset. 

Der skal afklares om DDS fremover skal anvende ISIA-kortet, fremfor den hidtidige praksis med blot ISIA-

frimærket. 

TKJ undersøger omkostninger for de forskellige ISIA og IVSI kort. 

2.e IAESS (TKJ) 
 

TKJ forsætter dialogen med IAESS, herunder betale medlemskab af IAESS fremadrettet. 

 

2.f BSI1 som selvstændigt niveau (TKJ) 
 

Færdiggørelse af beslutningen om at have tre niveauer i den danske uddannelsesvej: BSI1, BSI2 og PSI. 

Dette kræver at der i foråret revideres diverse beskrivelser herom samt produceres, diplom og ID-kort. 

Desuden indtænkes en beskrivelse af de interne niveauer AKI og ETR 

 

TekKom referat 08.12.2021: ”BSI1 som selvstændigt niveau  

Der udfærdiges en plan for BSI1 UV ’prøve’ vs. ’eksamen’; herunder evt. extra UV-session. 

Det besluttes at man skal bestå UV-eksamen på BSI1 for at komme på BSI2. 

Desuden vil kravet til 12 timers førstehjælp sættes ned til BSI1 kurset, så man ikke kan opnå BSI1 niveau 

uden førstehjælp. Og således vil man kunne opnå BSI1 ID kort og DAPSI mærke ved bestået BSI1 kursus + 

12 timers førstehjælp. [PEC ansvar]” 

2.g Forespørgsel fra Telemark (TKJ) 
 

I forlængelse af Levi og allerede planlagt opdatering og videreudvikling af telemark uddannelsen og 

kompendier, vil telemark (2. personer) gerne med til Tux i uge 18.  

DDS bidrager med støtte så omkostningerne er kostpris. 

3. Orientering fra kontoret, TekKom og bestyrelsen 

3.a Diverse fra TekKom (RL) 
 

Efter forårskurset opstartes en ny TekKom cyklus, hvor udskiftningen af de niveauansvarlige sker 

forskudt. Dermed udskiftes halvdelen i lige år og halvdelen i ulige år. Intentionen er dermed at tre af de 

nuværende niveauansvarlige stopper, mens to fortsætter (der er allerede sket én udskiftning; NHS 

overtog fra Peter Balle). 
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Desuden sker der en ændring i ansvarsfordelingen, fordi der oprettes en ansvarlig for de eksterne 

partnere og der sker en sammenlægning af ansvaret for WS og TK 

TekKoms formandskab udpeges af bestyrelsen. Formandskabet bestemmer de niveauansvarlige, efter at 

bestyrelsen har set samt godkendt ansøgerne. TekKom informerer uddannere om bemandingsproces. 

 

Bestyrelsen godkender alle de nedenstående forslag fra TekKom. 

NYE FORSLAG:  
Uddanner – opdatering af uddannere. 
Uddannere skal forbi Hintertux-kurserne hvert tredje år, således de bliver kalibreret på DDS' generelle 
kursusafvikling. 
  
Reeksamen (tirsdag) for kontinuanter 
TekKom vil gerne anbefale at fjerne denne model hvor reeksamen tilbydes midt på ugen fra skemaet, da 
dette ikke fremmer vores kursisters læring. 
 
BSI2 / den opdelte egenfærdighedseksamen 
Fra 01.01.2023 er det ikke længere muligt at opdele egenfærdighedseksamen på BSI2 i friløb og skolesving. 
Dermed kan man efter 01.01.2023 ikke længere 'gemme' friløbet.  
Således frafalder BSI2 friløb bestået før 01.01.2023 tre år efter seneste forsøg før 01.01.2023 og senest 
31.12.2025  
  
Forældelse / udløb af ikke-bestået kursus 
Nuværende tekst: ”En kursist skal forsøge at bestå sine eksaminer og reeksaminer inden for et givent kursus 
inden for fire år. Såfremt dette ikke sker, frafalder kurset og retten til reeksamen - og kurset skal tages om. 
Såfremt forsøget på at bestå en reeksamen sker via deltagelse på DDS-kontinuantkurser eller det respektive 
ordinære kursus vil perioden forlænges med fire år fra seneste kursus. Dette gælder ikke eksterne 
reeksaminer. ”. 
  
Denne regel står under BSI2, men gælder for alle niveauer. Der er ikke sat en bagkant. 
 
Reglen kan eksemplificeres således: 
Per, Poul og Pia har alle været på PSI3. Alle bestod teori og UV, men alle dumpede desværre EF/SK. 
Per forsøger ikke at tage re-eksamen, og efter fire år er hans UV/teori eksamen forældet. Derfor skal han 
ta’ det hele igen. 
Poul deltager på en EF re-eksamen en enkelt dag i Wagrain, men består ikke. Tiltrods for at han har forsøgt, 
at tage en reeksamen, er hans UV/teori eksamen forældet fire år efter han deltog på PSI3 kurset. Derfor 
skal han ta’ det hele igen. 
Pia deltager på et ugekursus (fx TK, WS el PSI3k), hvor hun går op til reeksamen, men desværre stadig ikke 
består. Imidlertid tæller hendes kursusdeltagelse som opdatering, og hun får en ny fireårig periode, der 
gælder fra hendes seneste ugekursus. Pias UV/teori for en forlænget forældelsesfrist. 
  
Optagelse på BSI2 
Nuværende tekst: ”En fuld bestået BSI1 ses som et afsluttet kursus, der ikke skal tages om - dog med den 
undtagelse, at selve egenfærdighedseksamen (der fungerer som optagelseskrav til BSI2) ikke må være over 
fire år gammel. Såfremt det er tilfældet, skal vedkommende bestå en ny BSI1 egenfærdighedsreeksamen for 
at få lov til at fortsætte på BSI2.”  
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Forældelsen ved optagelseskravet fjernes. 
  
Konverteringer 
Der kan konverteres indtil PSI3, da udenlandsk uddannede skal tage ét dansk kursus for at få udstedt et 
dansk diplom. Alpelandenes (og CSIA) øverste niveau kan som de eneste inviteres til uddannertruppen 
uden supplerende dansk uddannelse, men blot en assessement. 
  
Nye krav til PSI3 aspiranter 
PSI3 krav om 100 timers dokumenteret undervisningserfaring iværksættes pr. 1. jan 2023. 
  
Obligatoriske teorimoduler i Tux 
Teorimodulerne er obligatoriske for alle på de ordinære kurser (uanset om kursisten allerede har bestået 
teorieksamen), ud fra betragtning om at teorimoduler er ’uddannelse’ og ikke blot prøveforberedende. 
  
Eksterne censor 
Ved eksterne kurser deltager ekstern censor i eksamensvurderingen for at sikre aspiranternes 
retssikkerhed, for at synliggøre nepotismefravær overfor tredjepart samt som DDS’ indrapportering om 
eksamenssituationen. 
Bestyrelsen skal lave retningslinjer for hvad der er intern og ekstern, så det ikke er et vurderingsspørgsmål 
hver gang.  
 

3.b Forskelligt nyt fra kontoret 

4. Evt. 

4.a PSI3 Hareskoven – RL. 
Hareskoven vil i klub-regi meget gerne have mulighed for at afholde PSI3-kurser og eksamener i forbindelse 

med klubture. 

DDS udvider ikke kursusudbuddet i klubregi til BSI2 og PSI3 kurser.  

4.b Er der udfordringer i Teknisk Komite? – MK 
Det er gået lidt skævt på forskellige fronter i TekKom og kommunikationen ud ad til. Vores 

samarbejdspartnere efterspørger mere dialog. 

Der skal arbejdes på kommunikationsveje fra TekKom. Det gør beslutningsprocessen langsom og har 

indflydelse på vores kommunikation udadtil. MK har ansvaret herfor. 


